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Strzelce Wielkie, dnia 2 marca 2015r.

           Zamawiający
   GMINA STRZELCE WIELKIE
            ul.  Częstochowska 14
            98-337 Strzelce Wielkie

Wszyscy nabywcy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia

SG.271.1.2015

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
przetargu  nieograniczonego  pn.  „Dostawa  sprzętu  komputerowego  wraz
z oprogramowaniem, ubezpieczeniem, szkoleniem Beneficjentów oraz świadczeniem usługi
dostępu  do  Internetu  w  ramach  projektu  pn.  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  cyfrowemu
w Gminie Strzelce Wielkie””

  Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia II

W  odpowiedzi  na  otrzymane  zapytanie  od  Wykonawcy  działając  na  podstawie
art.  38  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004r.  Prawo  Zamówień  Publicznych
(t,j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 

Treść zapytania 1:

1. Dot. poz., ,Zestawy komputerowe z oprogramowaniem systemowym i biurowym -147 szt."

a)  Czy Zamawiający dopuści  komputer  wyposażony we wbudowane graficzne złącza
2x HDMl, 1x DisplayPort z dołączonym adapterem do VGA? Złącze VGA jest złączem
analogowym, starego typu i jest rzadko stosowane na rzecz złącz cyfrowych. Dołączenie
adaptera w żaden sposób nie ograniczy możliwości użytkownika, a większa ilość złącz
umożliwi podłączenie większej liczby urządzeń, co jest korzystne dla użytkownika.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  dopuści  komputer  wyposażony  w  2  złącza  HDMI  zamiast
1  x  HDMI  i  1  x  VGA,  pod  warunkiem,  że  zaoferowany  komputer  będzie  posiadał
wszystkie pozostałe złącza wymagane w SIWZ.

b) Zamawiający  wymaga  ,,podstawa  musi  umożliwiać  regulację  kąta  nachylenia
w zakresie  od -5 do 45 stopni".  Czy Zamawiający dopuści  podstawę,  z  możliwością
regulacji kąta nachylenia w zakresie od -5 do 30 stopni? Biorąc pod uwagę charakter
projektu,  wymóg  aż  45  stopni  jest  zbędny.  Takie  parametry  są  przydatne
np. w restauracji, gdzie pracownicy korzystają z komputera stojąc przed nim.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza  podstawy  z  możliwością  regulacji  kąta  nachylenia
w zakresie od -5 do 30 stopni,  ponieważ różnica pomiędzy parametrem oferowanym,
a wymaganym w SIWZ wynosi  aż 30%. Parametr  ten jest  istotny z  punktu widzenia
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komfortu użytkowania komputera. Tym samym Zamawiający nie znajduje uzasadnienia
dla jego modyfikacji. 

c) Czy Zamawiający dopuści obudowę o sumie wymiarów (bez podstawy) 101 cm? 1 cm
jest praktycznie niezauważalny, a pozwoli na większą konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  iż  dopuści  obudowę  o  sumie  wymiarów  bez  postawy
maksymalnie 101 cm.

d) Czy  Zamawiający  dopuści  komputer  o  maksymalnej  mocy  zasilacza  180W
i sprawności  minimum 85%? Większa moc zasilacza nie  oznacza większego poboru
energii.  Wpływ  na  to  mają  poszczególne  komponenty  komputera.  Ponieważ
Zamawialący  nie  określił  konkretnych  wymagań  dla  poszczególnych  komponentów
wnosimy jak na wstępie. Ograniczanie mocy zasilacza, jedynie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści komputera o maksymalnej mocy zasilacza 180W. 

Rzeczywiście wpływ na pobór energii mają m.in. komponenty komputera. Biorąc jednak
pod  uwagę,  że  komputer  jaki  chciałby  zaoferować  Pytający  wyposażony  jest
w  mocniejszy  zasilacz  niż  dopuszczony  w  SIWZ,  wnioskować  należy,  że  jego
komponenty wykazują większe zapotrzebowanie na pobór energii. 

Z uwagi na okres trwałości projektu oraz grupę docelową, do której  trafią komputery,
Zamawiającemu zależy na sprzęcie nowoczesnym i zoptymalizowanym energetycznie,
z możliwie niskim poborem energii, co znajdzie przełożenie na wysokość rachunków za
energię jakie będą otrzymywali beneficjenci projektu.

e) Dot.  pkt.  ,,BIOS",  Czy  Zamawiający  dopuści  B|OS  bez  możliwości  odczytania
informacji o dacie produkcji  BIOS, stanie pracy wentylatora, zainstalowanym systemie
operacyjnym  oraz  bez  możliwości  z  poziomu  BIOS  wyboru  trybu  uruchomienia
komputera po utracie zasilania (minimum włącz,wyłącz, poprzedni stan), ustawienia trybu
przełączenia  komputera  w  stan  niskiego  poboru  energii,  zablokowania  możliwości
aktualizacji BlOS przez użytkownika?

Pytanie motywujemy tym, że zwykły użytkownik nigdy nie skorzysta z tych opcja. Wymóg
tych parametrów jedynie podnosi koszt zakupu sprzętu i ogranicza konkurencje.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści BIOS bez możliwości odczytania informacji o dacie produkcji BIOS
i stanie pracy wentylatora.

Zamawiający nie dopuści BIOS bez możliwości odczytania informacji o zainstalowanym
systemie operacyjnym oraz bez możliwości z poziomu BIOS wyboru trybu uruchomienia
komputera po utracie zasilania (minimum włącz,wyłącz, poprzedni stan), ustawienia trybu
przełączenia  komputera  w  stan  niskiego  poboru  energii,  zablokowania  możliwości
aktualizacji BlOS przez użytkownika.

Funkcjonalności BIOS nie są przeznaczone do używania przez zwykłych użytkowników,
ale  dla  administratora  monitorującego  sposób  wykorzystywania  sprzętu  przez
beneficjentów oraz odpowiedzialnego za udzielenie im pierwszej pomocy informatycznej
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w przypadku awarii.

2. Dot. poz. ,,Zestawy komputerowe - laptopy - 4 szt."

a) Wnosimy o wykreślenie zapisu ,,kąt otwarcia matrycy min. 180 stopni". Tylko jeden
producent  na  rynku,  firma  Lenovo,  spełnia  ten  wymóg,  co  znacząco  ogranicza
konkurencje.

Odpowiedź:

Zamawiający  podtrzymuje  wymaganie  SIWZ  w  zakresie  minimalnego  kąta  otwarcia
matrycy. Nie jest prawdą, że wymaganie to spełniają produkty tylko jednego producenta.
Według  wiedzy  Zamawiającego,  niemal  każdy  z  wiodących  producentów  laptopów
posiada w ofercie produkty spełniające to wymaganie.

b) Czy Zamawiający dopuści komputer wyposażony w złącza wideo VGA oraz HDMl?
HDMl  jest  złączem  bardziej  popularnym,  w  przeciwieństwie  do  złącza  DisplayPort
którego  standard  jest  w  prawdzie  bezpłatny,  jednak  stosowany  bardzo  rzadko.
Stosowanie konwerterów czy przejściówek naraża użytkownika na dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie  dopuszcza komputera  wyposażonego  w  złącze  HDMI  zamiast
DisplayPort lub mini DisplayPort. Według wiedzy Zamawiającego obydwa te typy złączy
są  stosowane  w  porównywalnej  liczbie  produktów,  co  potwierdza  sam  Pytający,
proponując komputery stacjonarne zarówno z jednym jak i drugim złączem. Dodatkową
zaletą złącza DisplayPort jest jego darmowy charakter, co nie wymusza na producentach
dodatkowych opłat licencyjnych, a tym samym nie zawyża niepotrzebnie ceny samego
laptopa dla Zamawiającego.

c) Czy  Zamawiający  dopuści  BlOS  bez  możliwość  włączenia/wyłączenia  ładowania
urządzeń  USB  podczas  uśpienia,  hibernacji  lub  wyłączenia  oraz  bez  możliwości
ustawienia prędkości transferu Express Card? Takie funkcje są zbędne dla przeciętnego
użytkownika,  a  jedynie  podnoszą  koszt  zakupu  sprzętu  i  jednocześnie  ograniczają
konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści BlOS bez możliwości ustawienia prędkości transferu Express Card
o  ile  wykonawca  wykaże,  że  będzie  taka  możliwość  po  uruchomieniu  systemu
operacyjnego komputera.

Zamawiający  nie  dopuści BlOS  bez  możliwości  włączenia/wyłączenia  ładowania
urządzeń  USB  podczas  uśpienia,  hibernacji  lub  wyłączenia  oraz  bez  możliwości,
ponieważ jest to funkcja bardzo użyteczna dla użytkowników.

Treść zapytania 2:

1. W  nawiązaniu  do  ogłoszonej  dokumentacji  przetargowej,  prosimy  o  informację  czy
Zamawiający  zaakceptuje  zestawy  komputerowe  z  oprogramowaniem  systemowym
i biurowym, w których komputer nie będzie posiadał wbudowanego portu VGA?

Zwracamy uwagę, że Zamawiający wymaga w komputerze zarówno złącza VGA jak i
HDMI. Służą do tych samych celów tj. podłączenia zewnętrznych monitorów, projektorów

ul. Częstochowska 14; 98-337 Strzelce Wielkie
tel: ( 34) 311-07-78, ( 34) 311-07-94, ( 34) 311-07-72, ( 34) 311-04-93 fax: ( 34) 311-07-78

 www.  strzelcewielkie.biuletyn.net

http://www.bip.ladzice.pl/
http://www.bip.ladzice.pl/


Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

„Dotacje na Innowacje”   „Inwestujemy w Waszą przyszłość”

GMINA  STRZELCE  WIELKIE

itp. Różnicą polega na tym, że złącze HDMI jest złączem cyfrowym, a VGA analogowym
czyli starszej generacji i o niższych parametrach. 

W związku z tym rezygnacja ze złącza VGA nie wpłynie na możliwości komunikacyjne
komputera,  a  równocześnie  pozwoli  na  zaoferowanie  znacznie  szerszej  gamy
komputerów, co wpłynie pozytywnie na poziom cen w złożonych ofertach, a tym samym
na wzrost konkurencyjności w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający  dopuści  komputer  wyposażony  w  2  złącza  HDMI  zamiast  1  x  HDMI
i  1  x  VGA,  pod  warunkiem,  że  zaoferowany  komputer  będzie  posiadał  wszystkie
pozostałe złącza wymagane w SIWZ.

2. Czy  Zamawiający  zaakceptuje  Komputer  stacjonarny  typu  All  in  One,  wyposażony
w kamerę zintegrowaną z obudową, o rozdzielczości 720p czyli High Definition? 

Do celów do jakich używane będą komputery oraz wbudowane w nie kamery, nie jest
wymagana rozdzielczość 1080p (Full  HD).  Akceptacja kamer o niższej  rozdzielczości
umożliwi  zaoferowanie  komputerów  w  niższej  cenie,  przy  zachowaniu  wszystkich
pozostałych parametrów wymaganych w SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje kamerę o rozdzielczości 720p, pod warunkiem, że będzie ona
wyposażona w mechaniczną przesłonę umożliwiającą fizyczne zasłonięcie kamery.

   W imieniu Zamawiającego

                                                                WÓJT
                       /-/

                                                                                                  Marek Jednak
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